PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2016 года                                  №240                           с. Александровка

Об организации на территории Александровского

сельского поселения Ейского района 2017 году проведения универсальной периодической розничной ярмарки

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать в 2017 году проведение универсальной периодической розничной ярмарки в населенных пунктах Александровского сельского поселения Ейского района:

1) на торговой площадке в селе Александровка, каждый вторник, пятницу с 8-00 час. до 12-00 час.;

2) в поселке  Степной, каждый понедельник с 8-00 час. до 12-00 час., на центральной площадке, прилегающей к магазину «Сельмаг Березка».

2. Начальнику организационного отдела администрации Александровского сельского поселения А.А.Сава:

1) провести работу по привлечению сельхозпроизводителей, крестьянско-фермерские  и личные подсобные хозяйства к участию в выездной торговле по реализации выращенной сельхозпродукции, овощей и фруктов;

2) оказать содействие в соблюдении торгующими  норм законодательства при осуществлении торговли;

3) уведомить отдел потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район о проведении торговли по реализации сельхозпродукции, овощей и фруктов на территории сельского поселения.
3. Директору МУ «Александровское» А.Г. Лихацкому:
1) обеспечить размещение лиц, участвующих в выездной торговле по реализации сельхозпродукции;

2) постоянно  поддерживать санитарный  порядок во время проведения  ярмарок и после их завершения.
4. Утвердить план мероприятий по организации и проведении универсальной периодической розничной ярмарки в 2017 году на территории Александровского сельского поселения Ейского района (прилагается).

5. Рекомендовать:
1) сельхозпроизводителям, торгующим на территории сельского поселения:

- осуществлять выезд на территорию размещения для реализации сельхозпродукции  с 7-00 до 8-00 часов в дни проведения выездной торговли;

- обеспечить высокую культуру обслуживания населения, соблюдения правил продажи товаров, санитарных и ветеринарных норм и правил;

- обеспечить наведение должного санитарного порядка во время проведения выездной торговли и после ее завершения.
2) заведующей участковой ветеринарной лечебнице «Степная»  Г.А.Бандуре обеспечить контроль за соблюдением участниками ярмарки санитарно-эпидемиологических и ветеринарно-санитарных требований, предъявляемых к реализации товаров;

3) участковому уполномоченному полиции ОМВД РФ по Ейскому  району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарок.
6. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района А.Ю. Павлова обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                    Э.А. Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от _______________№ _____

ПЛАН

мероприятий по организации универсальной периодической

розничной ярмарки в 2017 году на территории

Александровского сельского поселения Ейского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение участия в ярмарках сельхозпроизводителей, индивидуальных предпринимателей, а также граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством.
	постоянно
	А.А.Сава-специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района

	2.
	Предоставление торговых мест на ярмарках и размещение участников ярмарок.

	постоянно
	МУ «Александровское сельское поселение»

	3.
	Охрана общественного порядка во время проведения ярмарок.
	постоянно
	участковый уполномоченный полиции ОМВД РФ по Ейскому  району

	4.
	Контроль за соблюдением ветеринарно-санитарных правил продажи товаров на ярмарке.
	постоянно
	Г.А.Бандура-заведующая участковой ветеринарной лечебницы «Степная»

	5.
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории, отведённой для проведения ярмарок, установка  контейнеров с крышками для сбора мусора.
	постоянно
	МУ «Александровское сельское поселение»

	6.
	Ярмарка, посвященная празднику Дню России
	11.06.2017
	А.А.Сава-специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец-директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

	7.
	Ярмарка, посвященная Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
	8.10.2017
	А.А.Сава-специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец-директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

	8.
	Предновогодняя ярмарка
	24.12.2017
	А.А.Сава-специалист организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района,

Ю.Л. Кошлец-директор МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»

Начальник организационного отдела                                                                                                                                 А.А.Сава